
1 

 

                         

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BUDRIO 
VIA GIOVANNI XXIII n. 2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378 - C.M. BOIC86900R 

e-mail: boic86900r@istruzione.it – pec: boic86900r@pec.istruzione.it 

sito: www.icbudrio.edu.it  

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’assenza di n. 1 collaboratore scolastico in servizio presso questa/e istituzione/i scolastica: - EE 

MEZZOLARA dal 02/03/2026 al 06/03/2026.  

VISTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1° settembre 2015, 

i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale 

collaboratore scolastico.  

CONSIDERATE le assenze di altre unità di personale collaboratore scolastico per lo stesso periodo.  

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altre 

unità di collaboratore scolastico.  

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 

l’incolumità e la sicurezza degli alunni.  

VISTA la complessità di questo Istituto Comprensivo che vede la distribuzione di 5 plessi. 

CONSIDERATO che nei plessi di servizio dei collaboratori assenti sono presenti alunni con disabilità e che la 

mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso.  

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori 

scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro.  

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal personale collaboratore scolastico assente 

perché la loro continuità è indispensabile.  

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza 

la sostituzione dei collaboratori scolastici assenti. 

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito.  

VISTA la nota prot. 2116 del 30-09-2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR. Vista la nota prot. 10073 del 14-04-2016 della Direzione Generale per il personale 

scolastico del MIUR. 

 

DETERMINA 

 di procedere al conferimento di:  

- n. 1 supplenza/e breve e saltuaria dal giorno 02/03/2026 al 06/03/2026 per il profilo di collaboratore scolastico 

per n. 36/36 ore sett.li alla scuola EE MEZZOLARA. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Raimondo 
L’originale, firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005  

e relative norme tecniche, è tenuto presso l’Ufficio scrivente  

BOIC86900R - AFA66A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002057 - 25/02/2026 - I - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE RAIMONDO

http://www.icbudrio.edu.it/

		2026-02-25T12:49:17+0000
	GIUSEPPE Raimondo




